bus me humillime commendo, incolumem servet Altissimus. Datum
Vienne, sexta Februarii Mo CCCCo LXXXXIX.

Regina Beatrix
Eiusdem sanctitatis vestre humilis et devota filia regina Hungarie

etc.

[a tergo:] Sanctissimo ac beatissimo domino nostro papê

28.
Innsbruck, 27 February 1489

Emperor Frederick III to Pope Innocent VIII

The emperor informs the pope that he heard about the arrival of Angelo,
bishop of Orte, who should exercise his legatine powers over the prelates and
clerics also in Austria and especially in relation to the abbot of Melk. As the
Emperor is worried about the wrongdoings of King Matthias, who influ-
enced Angelo, he asks the pope to write to Angelo and order him to exercise
his powers in the hereditary lands of the Emperor only with his explicit

consent. He should also revoke all his acts before this date.

Orig.: AS Venezia, Collezione Podocataro, busta 5, n. 263 (parchment 315×293 mm;
closed with a seal 42 mm, fallen off; gotica). – Note (below the text, right corner):

Commissio domini imperatoris propria.

Beatissime pater domine reverendissime. Fama auribus nostris
intimavit quendam Angelum Ortensem episcopum, de quo, si recte
meminimus, alias nobis sanctitas vestra scripsit, quod eundem ad
Hungarorum regem in causa liberacionis archiepiscopi Colocensis1

missurum sit per terras et ducatum nostrum Austrie onus legacionis
cum potestate legati de latere exercere, et multa in prelatos et
clericos in hac Hungarica tempestate nobis adhuc adherentes et
presertim in abbatem Medlicensem,2 cuius monasterium in spiri-
tualibus inmediate sanctitati vestre subiectum esse dinoscitur, mi-
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1 Péter Váradi.
2 Wolfgang Schaffenrath, abbot of Melk (1486–1495).

nari et promittere sub collore tanquam eos in statum et dignitatem
suam reponere studeat. Sed cum iam dudum dicti regis versucias
rivum non in suo alveo labi, sed pro usu suo aliorsum divertere
conantem novimus, faciliter persuaderi possumus, quod ipse Or-
tensis episcopus bono zelo motus ad huiusmodi edicta concitetur, sed
anguem regium in herba latentem et toxicum suum, quid idem bonus
presul forte adhuc non sentit vitare cupiens. Sanctitatem vestram
magnopere hortamur ac enixe rogamus, quatenus dicto Ortensi epi-
scopo per publica sanctitatis vestre scripta committere velit, ne
usquam legacionis munus nisi nobis expresse consentientibus in ter-
ris, ducatibus et dominiis nostris hereditariis in nostra vel dicti regis
potestate consistentibus exercere aut aliquid in dictorum prelato-
rum, aut cleri preiudicium attentare presumat. Si vero aliquid huius-
modi antequam tale sanctitatis vestre mandatum eidem exhibitum
fuerit per eundem episcopum actum, gestum, institutum aut quovis
pacto decretum aut determinatum fuerit, id ipsum sua auctoritate
irritare, anullare et nullis viribus subsisti debere decernere dignetur.
In eo nobis precipuam exhibentiam, complacentiam vicissim erga
sanctitatem vestram et sanctam sedem apostolicam promerendi. Da-
tum in opido Ynnsprugg, comitatus nostri Tirolensi, die penultima
mensis Februarii anno domini etc. LXXXnono, imperii nostri tri-
cesimo septimo, regnorum nostrorum Romani quadragesimo nono,
Hungarie etc. vero tricesimo.

Fridericus divina favente clemencia Romanorum imperator, sem-
per augustus, Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. rex ac Austrie, Stirie,
Karinthie et Carniole dux etc.

[a tergo:] Sanctissimo in Christo patri et domino domino Inno-
cencio sancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici do-
mino nostro reverendissimo.
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29.
Roma, 26 March 1489

Pope Innocent VIII to King Matthias Corvinus

The pope informs the king about receiving his letter and the letter of
Angelo. He exhorts the king to give all his trust to the nuncio, who is duly

informed by the pope.

Orig.: unknown. – Cop.: AS Venezia, Collezione Podocataro, busta 2, n. 513, fol.
12v–13r (part of the registers of brevia kept in Coll. Podocataro, January to March
1489). – Ed.: Fraknói–Décsényi-Schönherr, eds., Mathiae Corvini Hungariae regis

Epistolae ad Romanos Pontifices, 245, n. cxciii.

Hie. Balbanus1a

Regi Hungarie
Carissime etc. Legimus litteras2 maiestatis tue et omnia ma-

ture consideravimus, et tam super illis, quam super aliis, quas ad
nos scripsit3 venerabilis frater episcopus Ortanus, orator noster,
respondemus4 oratori ipsi ad plenum, qui cum tua maiestate erit et
omnia illi exponet, quam hortamur, velit oratori prefato fidem
indu biam adhibere et te talem prestare [fol. 13r] erga nos et hanc
sanctam apostolicam sedem, qualem tua eminens virtus et catho-
lica mens ac laudabilis consuetudo postulant, prout maiestatem
tuam facturam confidimus cognita presertim paterna nostra in te
caritate, que certe maior esse non posset. Datum Rome etc., die
XXVI Martii MCCCCLXXXIX, anno quinto.

a
Hie. Balbanus] in marg.
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1 Hieronimus Balbanus.
2

Cf. n. 26.
3

Cf. n. 24.
4

Cf. n. 32.

30.
Roma, 26 March 1489

Pope Innocent VIII to Queen Beatrix of Aragon

The pope informs the queen about receiving letters from her and Angelo.
He encourages her to persevere in her activities, especially in supporting her

husband. She should give all her trust to Angelo.

Orig.: unknown. – Cop.: AS Venezia, Collezione Podocataro, busta 2, n. 513, fol.
13r–13v. – Ed.: Berzeviczy, ed., Acta, 133–134, n. xc.

Hie. Balbanus1a

Regine Hungarie
Carissima in Christo filia nostra salutem etc. Ex tuis2 et vene-

rabilis fratris episcopi Ortani,3 oratoris nostri, intelleximus optimam
mentem et dispositionem tuam erga nos et hanc sanctam sedem, pie
facit et religiose maiestas tua et magna profecto laude digna est.
Commendamus te in Domino et hortamur, eundem tenorem servet
in posterum et in hoc saluberrimo instituto perseveret et in primis
serenitas tua illustrem coniugem suum, Hungarie regem bene erga
ipsam sedem disponat et operam det, ut nobiscum bene conveniat,
sicuti pio et catholico principe, qualiter se semper exhibuit, dignum
est, ut possimus eo bene animato [fol. 13v] et disposito aliquam
expeditionem in Christi nominis hostes Turcos facere, cuius Deo
duce bona iam occasio nobis se offert. Erit hoc opus salutare et apud
Deum, pro cuius honore agitur, meritorium. De his omnibus latius
verba faciet nostro nomine cum tua maiestate venerabilis frater
episcopus Ortanus, orator noster, cui plenam fidem velis adhibere.
Datum ut supra.4